EDITAL Nº 387/2025
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 74, inc. III, alínea f, da Lei 14.133/2021, reconheceu a inexigibilidade de licitação para contratação abaixo relacionada:

PROCESSO: 3234/2025
INEXIGIBILIDADE Nº: 65/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO 9º FÓRUM DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA E REGIÃO, QUE OCORRERÁ DE FORMA PRESENCIAL COM DATA PREVISTA PARA 22 DE AGOSTO DE 2025, NA CASA DO POVO EM VACARIA/RS.
JUSTIFICATIVA: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO 9º FÓRUM DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA E REGIÃO, QUE OCORRERÁ DE FORMA PRESENCIAL COM DATA PREVISTA PARA 22 DE AGOSTO DE 2025, NA CASA DO POVO EM VACARIA/RS.
RAZÃO DA ESCOLHA: A escolha do fornecedor deverá se dar em razão da empresa ter comprovado que seus serviços são técnicos especializados e de natureza predominantemente intelectual, conforme comprovação do corpo técnico da contratada.
JUSTIFICAÇÃO DO PREÇO: O valor da presente contratação é de R$ 3.633,80 a serem pagos, sendo este valor condizente com o praticado no mercado para esta natureza de contratação, assim o valor pago se justifica Art.23 da Lei 14.133/21. Sendo apresentado as notas fiscais.
VALOR R$ 3.633,80 (três mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta centavos).
FORNECEDOR: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL (MATRIZ E FILIAIS). CNPJ: 88.648.761/0001-03.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 74, inc. III, alínea "f".
Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  18 de agosto de 2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)